[image: image1.png]

Администрация  Новоладожского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  04  »   апреля  2017 г.                                                                                      №  158
Об установлении режима функционирования

 «Повышенная  готовность»  на   территории
Новоладожского     городского    поселения»

 В связи с террористическим актом, произошедшем в метрополитене г. Санкт Петербурга на станции «Сенная площадь» 03 апреля 2017 года и в целях повышения бдительности и защиты населения  и территории Новоладожского городского поселения от проявлений терроризма:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Для органов управления и сил Новоладожского звена Волховского районного Ленинградской областной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее-Новоладожское звено РСЧС) установить режим функционирования «Повышенная готовность» с 16-00 час. 03 апреля 2017 года.

2.  Установить местный уровень реагирования на чрезвычайную ситуацию.

3. К проведению мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации привлечь силы и средства Новоладожского звена РСЧС.
           4. Ведущему специалисту по  ГО и ЧС администрации Новоладожского городского поселения:

4.1. Быть в готовности координировать действия сил и средства при проведении аварийно-спасательных работ в случае возникновения чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера, а также  связанной с террористическим актом.

4.2. В срок до 04 апреля 2017 года:

- уточнить состав сил и средств, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций, номера телефонов дежурных служб МО Новоладожское городское поселение;

- уточнить схему оповещения должностных лиц на территории МО Новоладожское городское поселение;

5. Рекомендовать начальнику 92 отделения полиции ОМВД  по Волховскому району:

5.1. Произвести проверку на предмет отсутствия террористических угроз и усилить охрану мест с массовым пребыванием людей,  административных зданий, общеобразовательных и детских дошкольных учреждений, больницы, предприятий с опасными производствами, а также предприятий, имеющих важное значения для жизнеобеспечения населения.

5.2. Провести проверки общежитий, гостиниц, рынков по выявлению лиц, незаконно проживающих (находящихся) на территории МО Новоладожское городское поселение.

5.3. В соответствии с  установленным законом порядком осуществлять досмотр граждан и автотранспорта на предмет выявления незаконного хранения и перевозку огнестрельного оружия и взрывчатых веществ.

5.4. Совместно с должностными лицами ООО «Жилищный Сервис», ООО «Домоуправ» организовать проверку подвальных и чердачных помещений многоквартирных жилых домов, а также расселенных и бесхозных зданий с целью выявления возможной подготовки террористических актов и незаконного проживания в них посторонних лиц, складирования различных материалов.

6. Рекомендовать директорам ООО «Жилищный Сервис», «Домоуправ» после проверки совместно с сотрудниками 92 отделения полиции ОМВД по Волховскому району, в многоквартирных домах чердачных, подвальных и подсобных помещений организовать проведение технических мероприятий, направленных на недопущение в них посторонних лиц, входы в них закрыть на замок, запасные ключи от которых хранить у диспетчера службы ЕДДС.

Результаты проверок оформить Актом и до 17 апреля 2017 года один экземпляр представить в Администрацию Новоладожского городского поселения.

7. Рекомендовать директорам ООО «Жилищный Сервис», ООО «Домоуправ» организовать доведение до населения, проживающего в многоквартирных домах, порядок действий при обнаружении подозрительных предметов, а также в случае угрозы или осуществления террористического акта.

8. Рекомендовать директорам МУП «Новоладожский водоканал», филиала «Ленэнерго» Новоладожские электрические сети, начальнику службы эксплуатации Волховского района ООО  «Леноблтеплоснаб»   провести дополнительные мероприятия по усилению охраны водозаборной станции, ВОС, КОС, котельных, трансформаторных подстанций и по недопущению проникновения на их территорию посторонних лиц.
9. Директору МБУ «ДИВНЫЙ ГРАД» организовать контроль, за состоянием дорог и подъездных путей к объектам жизнеобеспечения, объектам с массовым пребыванием людей, водоёмам и пожарным гидрантам и поддерживать их в проезжем для пожарной техники состоянии.

10. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

11. Контроль выполнения постановления возложить на заместителя главы администрации - председателя КЧС и ОПБ МО Новоладожское городское поселение Короля А.П.
 Глава администрации                                                                                           О.С. Баранова
А.Г. Конанов

8(81363)31750